


Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICENÇAAMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 2099 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2103 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2104 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2105 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2106 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2107 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2108 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2109 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2111 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2112 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2113 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2115 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 2116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
                                 ESTADO DA BAHIA                                             
                                  CNPJ – 13.761.721/0001-66 

 

         Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66 

 

      

 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA UNIFICADA(RLU) 
Processo Nº 003/2021                   Data:               Validade: 
SEMMAM / 2021 11/03/2021                 02 anos 
Empreendedor:      PRIME SEAFOOD LTDA. 

                                                                                        

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia, no exercício das atribuições e 
competência que lhe são conferidas pela Constituição Federal do Brasil Art.225 e Art. 6º da Resolução 
CONAMA Nº 237/97, em consonância com a Lei Municipal nº 759/2015 e tendo em vista o que consta 
nos processos nºs 01/20/RLU e 003/21/RLU. 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Conceder Renovação de Licença Unificada (RLU), válida pelo prazo de 02 (dois) anos à 
empresa PRIME SEAFOOD LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.452.593/0003-66, com sede à Rod. 
BR 418, S/Nº, Km 16, Sala 04, Taquari, Alcobaça/BA, para operar a atividade de Fabricação e 
Conservas de Peixes, Crustáceos e Moluscos, com área construída de 3.164,88m2. A capacidade 
produtiva da empresa é de aproximadamente 8.000kg/dia de crustáceos e 500kg/dia de peixe de 
Junho à Novembro; 3.000kg de peixe de Dezembro à Maio, o que enquadra-se como pequeno porte 
e baixo impacto ambiental segundo a resolução CONAMA 385/06 e com a tipologia C.1.2 da Resolução 
CEPRAM 4.579/18, classificado como Classe 1 na tabela de enquadramento de atividades do 
Parágrafo único do Art. 9º do Decreto Estadual 14.024/12, mediante o cumprimento da legislação 
vigente e das seguintes condicionantes (Vide verso):     
  
Art. 2º - Estabelecer que esta Licença, bem como cópias dos documentos relativos ao cumprimento 
das condicionantes no verso citadas, seja mantida disponível à fiscalização da SEMMAM e aos demais 
órgãos do Sistema Nacional de Meio Ambiente – SISNAMA. 
 
Art. 3º - Esta Licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de competência da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Alcobaça – SEMMAM, cabendo ao interessado obter Anuência e/ou 
Autorização das outras instâncias no âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que 
o mesmo alcance seus efeitos legais, e entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Alcobaça, 11 de Março de 2021.                       

 
 
  
           GIVALDO MUNIZ                      DAIANE BATISTA ALMEIDA MAFRA 
             Prefeito Municipal                                                                      Secretária de Meio Ambiente 

 
 
 
 
 

 

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 3

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2099, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA  O  CARGO  DE
ASSESSORA  DE  GABINETE  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ELIZABETH C. AMORIM VALADARES, para o

cargo vago de Provimento em Comissão de  ASSESSORA DE GABINETE,  conforme

prevê o item II.1.5, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 4

PORTARIA 2099

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2103, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA  O  CARGO  DE
ASSESSORA  DE  GABINETE  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora LUCIMARA BARBOSA SILVA SANTANA, para

o cargo vago de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE, conforme

prevê o item II.1.5, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 5

PORTARIA 2103

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2104, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA O CARGO DE  ASSESSOR
DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL DE GABINETE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  nomeado o  senhor  JAIRO DIAS DINIZ,  para  o  cargo vago  de

Provimento  em  Comissão  de  ASSESSOR  DE  GABINETE  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, conforme prevê o item IV.1.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 6

PORTARIA 2104

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2105, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA O CARGO DE  ASSESSOR
DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE
AÇÃO SOCIAL DE GABINETE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor  RODRIGO SANTOS DE JESUS, para o cargo

vago de Provimento em Comissão de  ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, conforme prevê o item IV.1.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 7

PORTARIA 2105

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2106, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA O CARGO DE  CHEFE DA
SEÇÃO  DE  PROTOCOLO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora  FLÁVIA DE OLIVEIRA MUNIZ, para o cargo

vago de Provimento em Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE PROTOCOLO, conforme

prevê o item III.1.3.7, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 8

PORTARIA 2106

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2107, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
PARA O CARGO DE  CHEFE DO
DIVISÃO  DO  CENTRO  DE
REFERENCIA  ESPECIALIZADO
DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –
CREAS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor AFONSO SILVA FERREIRA, para o cargo vago

de Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DO CENTRO DE REFERENCIA

ESPECIALIZADO  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  CREAS,  conforme  prevê  o  item

IV.1.2.3, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 9

PORTARIA 2107

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2108, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O
CARGO  DE  CHEFE  DA  DIVISÃO  DO
PROGRAMA  BOLSA  FAMÍLIA  E
CADASTRO  ÚNICO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora SIRLENE ALMEIDA DE BESSA, para o cargo

vago de Provimento em Comissão de  CHEFE DA DIVISÃO DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO, conforme prevê o item IV.1.2.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e seis

dias do mês de fevereiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 11

PORTARIA 2108

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2109, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O

CARGO  DE  CHEFE  DA  DIVISÃO  DO

CENTRO  DE  REFERENCIA  DE

ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –  CRAS

INTERINA  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora MARLÚCIA LEMOS DA SILVA, para o cargo

vago  de  Provimento  em  Comissão  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DO  CENTRO  DE

REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS INTERINA, conforme prevê o item

IV.1.2.4, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e oito

dias do mês de janeiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 12

PORTARIA 2109

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2110, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O

CARGO  DE  ASSESSOR  DE

COMUNICAÇÃO  SOCIAL  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JOÃO RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA, para

o  cargo  vago  de  Provimento  em  Comissão  de  ASSESSOR  DE  COMUNICAÇÃO

SOCIAL, conforme prevê o item II.1.4, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo a 01 de fevereiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos vinte e oito

dias do mês de janeiro de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 13

PORTARIA 2110

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2111 DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

CONCEDE  LICENÇA  SEM

VENCIMENTO  A  SERVIDORA  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e com base no Artigo 91 da Lei 516/2001.

Considerando  que  a  servidora  ROSIADE DA CONCEIÇÃO,  efetivou-se  nesta

Prefeitura após o decurso de 03 (três) anos de efetivo exercício no cargo de AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS.

Considerando o seu pedido de licença sem vencimento pelo prazo de 24 (vinte e

quatro) meses. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a senhora ROSIADE CONCEIÇÃO, brasileira, inscrita no

CPF/MF sob o nº 737.812.665-91, cargo/função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

licença sem vencimento para tratar de assuntos particulares, pelo prazo de 24 (vinte e 

quatro) meses, no período de 25/02/2021 a 25/02/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 01 de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
        Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 14

PORTARIA 2111

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2112, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O

CARGO  DE  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE

CONTROLE  INTERNO  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JOSIMAR RODRIGUES MENDES, para o cargo

vago de Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO,

conforme prevê o item II.4.4, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao primeiro dia do

mês de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 15

PORTARIA 2112

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2113, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O

CARGO  DE  CHEFE  DA  SEÇÃO  DE

ABASTECIMENTO  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor EVANDRO ALVES PEREIRA, para o cargo vago

de Provimento em Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE ABASTECIMENTO, conforme

prevê o item IV.6.2.3, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao primeiro dia do

mês de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 16

PORTARIA 2113

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2115 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DESIGNA  PREGOEIROS  DO

MUNICIPIO DE ALCOBAÇA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia,  no uso de

suas atribuições legais e nos termos do Art. 78, IV da Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art.  1º -  Designa  servidores  para  atuarem  como  Pregoeiros  em  licitações

atendendo a Lei nº 10.520/2002, no âmbito do Poder Executivo Municipal:

RAPHAEL MIOTTO HORTOLANI – PMA e  EDUCAÇÃO

WELINGTON ROSSINI FÉLIX – FUS e AÇÃO SOCIAL

Art. 2º -  Na ausência ou impedimento de uma das pregoeiras, a outra poderá

substituir aquela que causou o impedimento. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº2016 de 04 de janeiro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao primeiro dia do
mês de março de 2021.

                   GIVALDO MUNIZ
                          PREFEITO

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 17

PORTARIA 2115

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2116, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
DA  CHEFE DO DEPARTAMENTO
DE TRIBUTAÇÃO E DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica nomeada a senhora  LUCIMEIRE CAJAZEIRA RIBEIRO,  para o

cargo  vago  de  Provimento  em  Comissão  de  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE

TRIBUTAÇÃO, conforme prevê o item III.2.4.1, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021, exceto os

financeiros.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao primeiro dia do

mês de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 18

PORTARIA 2116

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
               ESTADO DA BAHIA
           CNPJ – 13.761.721/0001-66

DECRETO Nº 867 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

“CONSTITUI  COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

D E C R E T A 

Art. 1º -  Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação para julgamento dos

pedidos de inscrição no registro cadastral e das licitações efetuadas na Prefeitura Municipal de

Alcobaça, Estado da Bahia.

Art.  2º  -  A Comissão Permanente de Licitação será composta pelos seguintes

membros:

Membros Titulares:
RAPHAEL MIOTTO HORTOLANI 

MARIA APARECIDA CALIXTO

WELINGTON ROSSINI FÉLIX

Membros Suplentes:
LINDOMAR SALAMIM FONSECA

MAVILDE ALVES CARVALHO

DIEGO SANTOS RAMOS

Art.  3º  -  A Comissão Permanente de Licitação está vinculada à Secretaria de

Administração, que tomará as providências necessárias para o seu funcionamento.

Art. 4º - A Presidência da referida Comissão será executada pelo membro RAPHAEL

MIOTTO HORTOLANI.

Art. 5º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial do Decreto nº822 de 04 de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, ao primeiro dia do mês
de março de 2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 19

DECRETO 867

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
               ESTADO DA BAHIA
           CNPJ – 13.761.721/0001-66

GIVALDO MUNIZ
Prefeito 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 20

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.761.721/0001-66

DECRETO Nº.864, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe  sobre  nomeação  dos  Membros
Titulares  e  Suplentes,  do  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - CAE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais;

DECRETA

Art.  1º -  Ficam  Nomeados  os  membros  titulares  e  suplentes  do
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, do Município de
Alcobaça,  Estado  da  Bahia,  para  o  quadriênio  2017/2021,  conforme
representação abaixo:

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
TITULAR: Caio César de Jesus
SUPLENTE: Mariel Rosário da Silva

2 - REPRESENTANTES DAS CLASSES DA EDUCAÇÃO:
TITULAR: Matusalém Monte Alto de Novais Junior
SUPLENTE: Sirley Barbosa Santos

TITULAR: Fabiane Rodrigues de Queiroz
SUPLENTE: Maria da Pena Santos

3 - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ALUNOS
TITULAR: Euler Souza do Rosário 
SUPLENTE: Antônio César Santos de Oliveira 

TITULAR: Antônio Carlos de Souza Santos
SUPLENTE: Shirley Brito Borel

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 21

DECRETONº864

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.761.721/0001-66

4 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

LOJA MAÇÔNICA CAVALHEIROS DO CLARAVAL
TITULAR: Carlos Gabriel Jara Echenagorria
SUPLENTE: Alexandre Araújo Mota

ROTARY CLUB DE ALCOBAÇA
TITULAR: Gisele Lopes de Oliveira
SUPLENTE: Anne Bandeira Fonseca Alomba 

Art.  2º -  A Presidência do Conselho será exercida pelo Conselheiro Sr.
Antônio Carlos de Souza Santos e a Vice-presidência pelo conselheiro Sr. Carlos
Gabriel Jara Echenagorria, para o quadriênio de 2017/2021, vigorando até o dia
11 de setembro de 2021, conforme consta na ata da reunião extraordinária do
Conselho Municipal de Educação realizada em 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, em especial o Decreto nº540 de 11 de setembro de
2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, em 01 de março de 2021.

GIVALDO MUNIZ
                           Prefeito 

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 22

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 011/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JHL MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 17.295.103/0001-29, situada no endereço Avenida Marechal Castelo Branco – ate 548 – Lado
Par, Wilson Guimarães Soares, 56 CEP; 45.987-000, Teixeira de Freitas, estado Bahia

OBJETO: Aquisição  de  materiais  previstos  no  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,VISANDO CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  DE
INFORMATICA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL: 6.880,00(seis mil e oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  12/02/2021 A 30/04/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 012/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  TEIXEIRA INFORMATICA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  03.286.217/0001-06,  situada  no  endereço  Avenida  Marechal  Castelo  Branco,
Centro,492, Teixeira de Freitas, estado Bahia.

OBJETO: Aquisição  de  materiais  previstos  no  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,VISANDO CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  DE
INFORMATICA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  12/02/2021 A 30/04/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 23

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 013/2021
DL nº 003-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  HELIO ALESSANDRE AFONSO,  situada à Rua do Porto, nº 47 Bairro Centro,
Cidade de Medeiros Neto, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 74.015.405/0001-30.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de locação de sistema de informática
integrado (software) para atender as demandas do setor de patrimônio e recursos humanos deste
município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  11/02/2021 à 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP nº 010-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ODONTO TALITA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº  05.138.050/0001-53,  situada  no  endereço  Avenida  Presidente  Getúlio  Vargas,  São
Lourenço,4191, Teixeira de Freitas, estado Bahia

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL: R$ 88.689,00(oitenta e oito mil e seiscentos e oitenta e nove reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  26/02/2021 A 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 24

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 015/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP nº 010-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA:  OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS  IMPORTAÇÕES  E  EXPORTAÇÕES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05, situada no endereço Rod BR SN KM 510,
Jacana,4191, Itabuna, estado Bahia.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

PREÇO GLOBAL: R$ 50.246,00(cinquenta mil e duzentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA:  O Prazo de duração deste contrato será de  26/02/2021 A 31/12/2021, podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.352 | Ano 9
12 de março de 2021

Página 25

Certificação Digital: 4XOIRI80-TQ4YIAWO-RBSXLKV7-DLX7DHQR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

	PORTARIA
	PORTARIA 2099
	PORTARIA 2103
	PORTARIA 2104
	PORTARIA 2105
	PORTARIA 2106
	PORTARIA 2107
	PORTARIA 2108
	PORTARIA 2109
	PORTARIA 2110
	PORTARIA 2111
	PORTARIA 2112
	PORTARIA 2113
	PORTARIA 2115
	PORTARIA 2116

	DECRETO
	DECRETO 867
	DECRETO Nº864

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-03-12T15:38:33-0300




